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Distriktsbestyrelsesmøde på Vilhelmsborg 
Mandag 1. september 2008  

 
1…Fremmødte klubber 

Fremmødte: DRK, DOR, GERK, HARK, HIRI, HYOR, KIRK, KRT, LOR, MLRK, 
MJR, NDRK, RKH, SVEJ, SIR, SPS, SDS, TØRK, ÅRF, ØRSR, ØSK 
Afbud: Knud Vase, EDR, KARR, LIND, MOR, RIBS, VIV 
Ej fremmødte: AAR, ARJ, AUR, BIRK, ERK, GER, HORC, HERK, KAVI, KOOR, 
MER, NBSR, NØRD, OMR, RAR, RKM, RORK, RYR, RRÅ, SABR, SAK, SBR, SKRI, 
SKÅR, SSRK, STE, THRK, TEB, THOR, ÅSRK, ØRSK, ØJR 

 
2…Godkendelse af referat fra sidste møde 
 Referatet godkendt uden bemærkninger 
3…Formandens orientering  

• Knud Vase – distriktets kasserer har ønsket længe at holde pga. flytning til Åbenraa. FU 
indstiller Mette Birkholm fra Silkeborg Rideklub. Valget vil foregå på næste 
distriktsbestyrelsesmøde 

 
4…Spørgsmål til  DRFs bestyrelsesmedlem Troels Ullerup og generalsekretær Britta Riis. 

Troels Ullerup præsenterede sig selv og Britta Riis, og takkede fordi distriktsbestyrelsen ville 
se dem. Fortalte først, at det var HB og sekretariatets hensigt, at komme mere ud til 
distrikterne. Troels startede med at fortælle om, hans baggrund for at sidde i HB, om de store 
ændringer forbundet har stået overfor og den udvikling forbundet fortsat er i. 
Power Point præsentationen vil også blive sendt rundt til klubberne i den nærmeste fremtid 
med en klubudsendelse.  
Vores dressurryttere fik jo en bronzemedalje i Hongkong ved OL. Det skaber stolthed… 
desuden var det den første medalje ved OL overhovedet – det har stor betydning for sporten, at 
ridningen tog den første danske medalje ved OL.  
Desuden har vores udsendte ryttere gjort sig bemærket ved flere medaljer ved EM, både pony, 
junior, U21 m.fl.  
DGI og DIF har fusioneret. 
Vedr. berideruddannelsen er der nu et forslag på bordet. DRF arbejder på at få den 
statsgodkendt. Det er en langvarig proces. Det der især lægges vægt på i den nye uddannelse er 
at grunduddannelsen er mere pædagogisk. Efter de første 2½ år kan man videreuddanne sig. 
Der vil blive vekslet mellem praktik og skole. Uddannelsen vil blive interessedelt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grunduddannelse 
Ridepædagog 

2½ år 
Overbygning 

Specialskolen 1 år Elevskolen 1 år Konkurrence 1 år 
 

Efteruddannelse 
Elitetræneruddannelse 

1 år 
Klublederuddannelse 

1 år 
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Foreningspakken er blevet udvidet og tilpasset rideklubbernes behov. Der vil blive mulighed  
for opstartsbesøg. Læs mere på www.foreningspakken.dk 
DRF har lavet en aftale med Tjørnehøj Mølle. I den aftale er der rabatter til klubberne ved køb 
af foder gennem Tjørnehøj Mølle. Mere om dette i næste klubudsendelse fra DRF. 
Bestyrelsen arbejder på en certificering af klubberne på forskellige niveau. Egen profil, 
sikkerhed m.m.  

 
5…Stævneudvalget orienterer 

38 klubstævner har været afviklet siden ¼ indtil nu. 
Husk at klubberne skal betale 100 kr pr. udvidet klubstævne til distriktet. 
HUSK også at betale 2 kr pr. start ved distriktsstævner og medsend en klasseoversigt. 
Ansøgninger til distriktsstævner gælder fra 1/4-20010 - 1/3-2011 

 
6….Indlæg om distanceridning 

Nørre Djurs Rideklub ved Susanne Therkelsen….. fortæller om distanceridning – LB er 45 km 
– niveauet ligger mellem 15-160 km – Det er en extrem sport eller bedstemor sport :O) Hesten 
skal være i god form. Der kræves vaccination, som ved andre stævner. Ved tilmelding til 
stævner bruges almindelige anmeldelsesblanketter. Alle heste er egnede, men araberne er 
foretrukne på højt plan, da de er bygget til at komme af med varmen. Der er dyrlæge tjek ved 
hver ca. 30 km plus/minus. Det der tjekkes er pulsen som ikke må være over 60, ingen 
dehydrering og oplagthed, hæveser og ømhed. Det der er vigtigt er at give sin hest det rigtige 
foder og absolut meget væske. Tjek hjemmesiden www.distanceridning.dk. En ny bog er 
udkommet om distanceridning ”Distanceridning Grundridning” af Anne Phaff Ussing. Tøjet er 
frit… Stævnerne starter omkring påske og slutter omkring efterårsferien. Man må ride distance 
fra 10 års alderen. Har man lyst til at afholde stævner skal man kontakte Lars Kolind. Ved løb 
er der en idealtid, som kendes. Der er også en max tid. Pulsen er ca. 80 i skridt og 130 i trav. 
Der er ikke noget udstyr som er et krav, men en pulsmåler er en god ide. 
 
FU har valgt at ligge distance under militaryudvalget. 
 
Kristina Johansen og Gama Vrå blev danmarksmester den 30.-31. August med en flot 
gennemsnitshastighed på 17,1 km/t. 

 
7…Nyt fra de øvrige udvalg 
 SPRING: Distriktsmester i spring for senior individuel i Langå Rideklub 24. August.  

Distriktsmester 2008 blev Karen Rohde på Aks Riverside fra Randers Rideklub. Stort tillykke. 
Nr 2 blev Jill Thomasen på poolwind fra Harridslev Rideklub, nr. 3 blev Erik Fogh Mortensen 
på Fighter fra Djurslands Rideklub, nr. 4 blev Christian Jansen på Venessa fra Silkeborg 
Rideklub og nr. 5 Torben Grønbæk på Ariano fra Tørring Rideklub. 
 
MILITARY: Linda Hansen Listz fra Kirstineholm Rideklub for senior. Stort Tillykke !!! 
 
DRESSUR: Krafft Cup i Langå Rideklub 24. August nr. 1 blev Århus Rideklub (Mathhias 
Toubier, Annette Ejlersgaard, Tina Christiansen, Sune D. Jensen, nr. 2 blev Tebbestrup 
Rideklub 3, nr. 3 blev Løgstrup Rideklub. 
Holdmesterskabet som blev afholdt i Tebbestrup blev det Århus Rideklub nr. 1, Ebeltoft 
Rideklub nr. 2 og Edelgårdens Rideklub nr. 3 
Distriktsmester junior blev Camilla M. Thorup på Kresjan fra Kongsvad Rideklub Thorsager. 
Danmarksmester for kat. 3 Alexandra G. Sørensen på Bonanza Fra Skanderborg Rideklub. 
STORT TILLYKKE til alle ryttere !!! 
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PONY: Holdmesterskab for pony spring nr 1. Blev Silkeborg Rideklub, nr. 2 Djursland 
Rideklub og nr. 3 Sportsrideklubben Silkeborg, nr. 4 Ørsted Rideklub. Tillykke !!! 
Der mangler to mesterskaber for ponyer 12-13/9 i DRK 
 
BREDDE: Landsfinalerne i den sidste weekend i juni her på Vilhelmsborg – endnu engang en 
succes med mange deltagere og aktiviteter. Distrikt 12 havde flere klubber med, Harridslev 
Rideklub blev nr. 3 i Team Cup, Hadsten Rideklub blev nr. 13 i Ponygames afd. B, Hinnerup 
Rideklub blev nr. 2 i mixkvadrille, Ommersyssel Rideklub blev nr. 3 i kvadrille afd A og 
Hadsten Rideklub blev nr. 5. Desuden havde Tørring Rideklub 3 voltigehold med. 
Landsfinalerne 2009 er fastsat til 27.-28. Juni. 
 
KURSUS: Licenskursus mandag 27. Oktober – stadig ledige pladser. 
HUSK at undervisere  i sikkerhedskursus kan deltage gratis. Næste kursus er 16/9. 
Torsdag 30/10 Lederrekruttering 
Tilmelding til lizza@mail.dk  
 
TD-GRUPPEN: Gitte Eskelund opfordrer Td’er til at tage på DRFs kurser målrettet TD-
gruppen. 

 
8…Nyt fra klubberne 

• Ørting Sportsrideklub har intet sted at være for øjeblikket, men arbejder konstruktivt på 
at reetablerer rideklubben. 

• Svejstrup Rideklub fortæller at deres ryttere har været ude at starte stævner ikke har 
kunnet starte for SVEJ, da stævneprogrammellet ikke vil acceptere den nye klub. Men 
den stævnearrangerende klub burde have rettet det manuelt på papiret og ikke ladet 
SVEJ starte under 

• Syddjurs Rideklub fortæller, at propositioner ikke blive hængt op rundt i klubberne. 
Efterspørger en adresseliste. Tjek på infosport og på distriktets hjemmeside med 
udvidede klubstævner. 

• Hinnerup Rideklub fortæller, at ryttere til udvidet klubstævner ikke har 
vaccinationskort med, og opfordrer at lære rytterne at vaccinationskort skal med og 
hvordan man udfylde en anmeldelsesblanket. 

 
9…Eventuelt 

• Charlotte Præstgaard efterspørger en ny TD-liste, samt mailadresser til klubber, som vil 
modtage post pr. mail. 

• Vedr. kategori 3 kunne man bruge distanceridningens idealtid for at mindske tempo. 
 
 

Referent 1. September 2008 
Charlotte Præstgaard 


